[image: ]
                                                       Requerimento Nº 1823/2022

Súmula: Solicito informações do Poder Executivo Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto à Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, abertura da quadra externa e a pista de caminhada do Ginásio para os munícipes aos finais de semana.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, junto à Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, abertura da quadra externa e a pista de caminhada do Ginásio para os munícipes aos finais de semana.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

[image: MAURICIO JAPA]A quadra externa e a pista de caminhada do Ginásio são opções para os munícipes em praticar esportes, principalmente aos finais de semana. Com a flexibilização por conta da diminuição dos casos de COVID-19, a prática de esportes condiciona o corpo humano a prevenção de doenças, auxiliando no bem-estar e na qualidade de vida do ser humano.   A quadra externa e a pista de caminhada poderão proporcionar esses benefícios, ajudando no combate ao sedentarismo.
[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 19 de setembro de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador
Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 6762/2022 - 20/09/2022 08:54